

ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Bn. Sevim Güngenci ile Üyemiz Cahit Erkut 4 Haziran 1966 günü nişanlanmışlardır. Mutluluklar dileriz.

Bn. Ülgen Tümer ile Üyemiz Erkal Ergtider 9 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Engin ile Üyemiz Sungur Altıntaş'ın 4 Haziran 1966 günü erkek çocuğu olmuştur. Anne babayı tebrik eder. Bülent'e uzun ömürler dileriz.

Bn. Yüksel Huncan ile Üyemiz Vural Akın 29 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. »Ruhfen Atıcı ile Üyemiz Hüsnü Dengiz 17 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Sümer özdemir ile Üyemiz Metin Budakoglu 18 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Üyemiz Nihat Yurdakulol annesini kaybetmiştir. Başsağlığı dileriz.

Bn. Renin Eldem ile Üyemiz Ergun Ergüneş 22 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Üyemiz Yüksel ile Üyemiz Dündar Yarangüml'inin 13 Temmuz 1966 günü erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. Anne babayı tebrik eder, Ahmet Alper'e uzun ömürler dileriz.

Bn. Gülümser Aykut ile Üyemiz Harun Yağar Kudu nişanlanmışlardır. Mutluluklar dileriz.

Bn. Fatma Mutlu ile Üyemiz Kâzım Aykul 23 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Sevim Babaoğlu ile Üyemiz Ahmet Erzenin 30 Haziran 1966 günü nişanlanmışlardır. Mutluluklar dileriz.

Bn. Aysım Doğutan ile Üyemiz Güner Bayraktaroğlu 20 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Güzin ile Üyemiz Cevdet Toprak 23 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Neşe Türer ile Üyemiz Şakir Ülkü 23 Temmuz 1966 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

YÖNETİM KURULUNDAN HABERLER

— 1967 yılı için bastırılacak olan ajandaya henüz istenilen miktarda ilân temin edilememiştir. Bu hususta üyelerimizden de gayret bekliyoruz.

— Odalar arası bir komisyon tarafından hazırlanan 6235 sayılı kanun tadil teklifi tasarısı üzerinde odamız görüşü tesbit edilmiş bulunmaktadır.

— Teknikerlerin durumu ile ilgili olarak ortak bir görüş hazırlamak üzere 7 odanın temsilcilerinden kurulan komisyon çalışmalarına başlamıştır.

— Ticaret Bakanlığı iç Ticaret Genel Müdürlüğünün talebi üzerine kaliteli imalat yapan sanayicilerin teşviki ve tüketicinin aldatılmasının önlenmesi bakımından standartları olmayan imalat nevelerinin önceliğinin tesbit edilmesi hususunda odamız görüşünü hazırlamak üzere teşkil edilen komisyon raporunu yönetim kuruluna vermiştir. Uygun görülen rapor Ticaret Bakanlığına takdim edilmiştir.

— Odamız lokalinin terasında üyelerimizin istifadesine verilmek üzere tefriş edilmektedir. Bu cümleden olarak terasa konmak üzere sandalya ve masa satın alınmıştır.

SA'EİN ÜYELERİMİZ

Çalışmalarımızı sizlere duyurmakla bahtiyarız. Aşağıda bu yuğunun münğda n bir kısmını sunuyoruz.

1 — Saat tüzükleriyle ilgili Milletvekili meslektaşlarımıza gönderdiğimiz yazı.

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun uygulanması ile meslektaşlarımızın büyük çoğunluğunun maddi ve manevî kayıplara uğrayacağı kafi olarak tesbit edilmiştir. Hazırlanan tüzük tasarılarına bağlı gösterge tabloları, maddi kayıpların ne mertebelere varacağını ifade etmektedir. Bilhassa ig istihsalı yönünden kâfi derecede tecrübeli olan altı ilâ onbeg yıl hizmeti olan bütün mühendis ve yüksek mühendisler, mimar ve yüksek mimar kat sayısı 5 olduğu takdirde bugün ele geçen miktara nazaran ortalama 500.- lira civarında zararlı olacaktır.

Kat sayısı 5 den düşük olduğu halde bu zarar daha da artacaktır.

Bir taraftan Devletin teknik gücünü azaltacağı güphe götürmez bir hakikat olan, diğer taraftan meslektaşlarımızı tatminden çok uzak olan bu kanun yerine, Teknik Personel Kanunu çalışmalarından malûmattar olduğunuzu umuyoruz. Ancak, yeni bir kanun • çıkıncaya kadar, mevcut kanunun kapsamında kalınacağı da bir gerçektir.

657 sayılı kanuna göre hazırlanmış, İnşaat, Makina, Elektrik, Kimya, Maden ve Gemi Mühendisleri tüzüklerinin meslektaşlarımıza diğer meslek dallarından daha az değer verilmiş ol-

2 — Mevzuat Komisyonumuzun serbest müşavir mühendislerimizin uğradığı güçlükler hakkındaki görüşleri esas alınarak ilgili Hn.in.nifca.na aşağıdaki yazı yazılmıştır.

Serbest Müşavir ve Mühendis olarak çalışan Odamız üyelerinin tanzim ettikleri projelerin tasdik işleminin bir çok Müessese ve İdarelerde mühendis olmayan kimseler tarafından yapıldığını, bu işlem esnasında üyelerimizin bir esas ve talimata dayanmayan taleplerle karşılaştıklarını öğrenmiş bulunuyoruz. Bu konudaki Odamız görüşü şöyledir.

1) Mühendis ve Mimarlık hakkındaki 28/6/1938 tarihli, 3458 sayılı kanunun 7. maddesine göre :

«Yüksek Mühendis veya mühendis diploma veya ruhsatnamelerinde bilini haiz olmıyanlar Türkiye'de mühendis veya mimar unvanı ile istihdam olunamazlar ve bu imzalarla san'at İcra edemezler ve bu Unvanları kullanarak rey ve remezler ve imza da koyamazlar.»

Aynı kanunun 8. maddesi şöyledir :

«Yukarıdaki madde hükümlerine aylan harekette bulunanlar 50 — liradan 500 — liraya kadar ağır para cezası İle ve tekerrürü halinde

ması dolayısıyla kayıplarını önleyecek şekilde tadili amacımızdır.

Diğer taraftan, vaki olan bu halin, Devlet Personel Hey'etinde, mesleklerimizi temsil eden veya başka bir deyimle mühendislik ve mimarlık mesleklerinin icaplarını bilen bir gahsın bulunmayışından ileri geldiğine de inanıyoruz.

Bu sebep ve zaruretle;

- 1 — inşaat, Makina, Elektrik, Kimya, Maden, Gemi mühendis ve yüksek mühendisleri ile mimar ve yüksek mimar tüzüklerinin daha önce verdiğimiz görüşlerimize göre tadil edilmesi,
- 2 — Teknik Personel Kanununun biran evvel çıkarılması,
- 3 — Devlet Personel Hey'etl kuruluşuna ait kanunun değiştirilerek, bu Hey'ete meslek mensubu iki üyenin ilâve edilmesi, Bugün için elde edilmesi mutlak zorunlu hedefler haline gelmiştir.

Odalarımızın bu yönde yapacağı gayretlerde, bizimle işbirliğinde bulunacağınıza samimiyetle güvenererek, sizi vazifeye davetten kıvanç duyuyoruz.

para cezasıyla beraber ayrıca bir aydan üç aya kadar hapis cezasıyla cezalandırılırlar. Birinci maddede yazılı diploma veya ruhsatnameyi haiz olmıyanları bu vesikaları haiz olanlara mahsus unvan ve selahiyetle İşlerinde kullanan kimselerle, hükmî şahsiyetlerin mümessilleri de aynı suretle cezaya mahkûm edilirler.»

Bu maddelerin açık hükümleri karşısında proje tasdiki de dahil her türlü mühendislik işlerinin selahiyeti ve diplomalı mühendislere yaptırılması zorunlu olmaktadır.

2) «Nafia Vekâleti Elektrik Tesisatı ve ve Şartnamesi» her ne kadar Nafia Vekâleti dışındaki öğütler için uygulanması şart değil ise de elde başkaca bir şartname bulunmadığına göre resmi dairelerde bu keşif ve şartnameye uymak zaruri olmaktadır. Bu suretle projelerin tanzimi ve tasdikinde herkesin kabul ettiği ortak bir esas bulunmuş olacaktır.

Uygun görüldüğü takdirde yukarıda verdiğimiz iki hususun Bakanlığınıza bağlı daire ve teşekküllere tebliğini emirlerinize arzederiz.

3 — 7 Oda temsilcilerinin iştiraki ile Başbakanlıkta yapılan toplantı.

Hükümet başkanı Süleyman Denürel'in Başkanlığında 22 Temmuz 1966 günü saat 10 da Başbakanlık, toplantı salonunda Enerji ve Tabii Kaynak Bakanı İbrahim Deriner, Bayındırlık Bakanı E t hem Erdiñç, Sanayi Bakanı Mehmet Turgut, İmar ve İskan Bakanı Haldun Menteşoğlu, Ulaştırma Bakanı Seyfl öztürk, Köy işleri Bakanı Sabit Osman Avcı, Tanın Bakanı Bahri Dağdaş ve bu bakanlıkların Millet Meclisindeki komisyonlarının Başkanları İle Mimar, Makina İnşaat Maden mühendisleri odaları yönetim kurulu temsilcileri ve odamızdan Başkan Münir Tanyeloğlu ve yönetim kurulu üyemiz Arslan Korkmaz'ın iştirak ettiği bir toplantı yapılmıştır.

Bu toplantı da, odaların bilhassa ikinci beş yıllık yakınma planı ve 1967 yılı uygulaması ko-

nusunda hükümete yardımcı olmak ve yatırımların uygun şekilde yapılması ile eldeki teknik eleman imkânlarından azami derece faydalanmak için ne şekilde hareket edilmesinin gerektiği hususları görüşülmüş ve neticede, bunların gerçekleşmesi için odalar tarafından komitelerin kurulması kararlaştırılmıştır. Bahis konusu bu komitelerin hazırlayacağı raporlar yine bu odaların müştereken tayin edeceği bir Sekreteryada toplanacak bu Sekreteryaya ise hükümetin tayin edeceği bir Bakanile daimi bir temasta bulunarak oda görüşlerini hükümete tevdi edecektir.

Bu mevzuuda hükümet erkânı ile sık sık toplantı yapılmasının faydalı olacağı hükümet Başkam tarafından ifade edilmiş olup bundan sonra ilk toplantı 8 Eylül 1966 tarihinde yapılacaktır.

1 - KA

KABLO FABRİKASI

KAUÇUK • PLASTİK • KURŞUN İZOLELİ
TÜRK STANDARTLARINA UYGUN EVSAFTA
HER NEVİ KABLO
İ M Â L İ

Arzu üzerine her nevi hususi tip kablo yapür.

TEL : Yzh: 44 7307/490137
Fb : 47 42 67

(E. M. — 187)